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Miljøtilsyn d. 29. november 2016 
i
 

Herlev Kommune, Center for Teknik og Miljø har d. 29. november 2016 været på 

miljøtilsyn hos E. Trasborg A/S. Tilsynet blev gennemført af Signe Bæk-Jensen og 

Anja Neiegaard fra Herlev Kommune. Jørn Nielsen og Ole Hosvig fra E. Trasborg 

A/S viste rundt. Tilstede var også Peter Hjort Feddersen, konsulent i Copenhagen 

Cleantech Agency. 

 

Tilsynet var et rutinemæssigt miljøtilsyn med en gennemgang af virksomhedens 

forureningskilder som affald, støj, spildevand samt oplag af kemikalier og farligt 

affald.  

 

Drift af E. Trasborg A/S 

E. Trasborg udlejer køreplader, udfører vognmandskørsel og opkøber og 

videresælger metal. E. Trasborg har en vaskeplads og et værksted til mindre 

reparationer på lastbilerne. 

 

Virksomhedens generelle miljøforhold er beskrevet i den vedlagte 

tilsynskommentar. 

 

Henstillinger 

I værkstedet er der 3 tønder uden spildbakke under. Der var opsat drypspande 

under de 3 tønder. Herlev Kommune henstiller, at der skal opsættes en spildbakke 

under alle dunke og tønder i værkstedet. Vi aftalte, at I fremsender et billede, når 

spildbakken er etableret. Spildbakken skal være etableret senest den 3. januar 2017.   

 

Herlev Kommune henstiller, at E. Trasborg arbejder på en løsning, så pH-værdien i 

spildevandet nedsættes og grænseværdien i tilslutningstilladelsen overholdes.  

 

Tilslutningstilladelse af 1. maj 2005 og tillæg af 17. juni 2014 

E. Trasborg har en tilslutningstilladelse af 1. maj 2005 med ændringer af 17. juni 

2014. For at E. Trasborg overholder vilkårene i tilslutningstilladelsen, skal der 

udtages og analyseres 4 prøver årligt af spildevandet.  
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Herlev Kommune har modtaget 3 analyseresultater i 2016 for prøver udtaget i hhv. 

januar, april og november. Resultaterne af prøven er følgende: 

 

- Januar, lille overskridelse af pH-værdien. De øvrige analyseparametre er 

overholdt.  

- April, alle krav i tilslutningstilladelsen overholdes.  

- November, pH-værdien overskredet. Desuden overskridelse af COD/BOD5 

(der er målt 4,6).   

 

I vinterhalvåret påsmøres kørepladerne en stærk basisk blanding af cement-gludan, 

som øger skridsikkerheden på pladerne. Herlev Kommune har i 2014 vurderet, at 

limen, Gludan 700, kan bruges til skridsikring af køreplader uden risiko for miljøet. 

Den forhøjede pH-værdi tilskrives brug af cemtent-gludan.  

 

E. Trasborg skal arbejde på en løsning så pH-værdien i spildevandet nedsættes og 

grænseværdien i tilslutningstilladelsen overholdes.  

 

I tilslutningstilladelsen er der vilkår om at COD/BOD5 skal være under 3. Natur- 

og Miljøklagenævnet har afgjort en række sager om spildevand til vaskehaller. Her 

stiller Natur- og Miljøklagenævnet vilkår om, at COD skal ligge under 600 mg/l. 

Kun hvis COD ligger over 600 mg/l skal COD/BOD være mindre end 3.  

 

Da den målte værdi for COD er på 230 mg/l kan COD/BOD5 på 4,3 accepteres og 

Herlev Kommune vil ikke foretage sig yderligere. 

 

Det er planlagt, at der skal udtages en prøve i december 2016. Resultatet sendes til 

Herlev Kommune. Når der foreligger Herlev Kommune analyseresultater af 4 

prøver udtaget i træk på et år, vil Herlev Kommune vurdere, om der er grundlag for 

at nedsætte prøvetagningsfrekvensen. 

 

Egenkontrol 

E. Trasborg fremsender dokumentation for tømning af olieudskiller og sandfang 

sammen med den samlede dokumentation for driftsåret 2016 i forbindelse med 

indsendelse af resultatet af spildevandsanalysen i december 2016.  

 

Brug af genbrugsstationen 

E. Trasborg er tilmeldt genbrugsstationen. Der afleveres pap, elektronik og 

batterier.  
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Jordforurening 

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering 

heraf. 

 
Du er velkommen til at kontakte mig på tlf. 44 52 64 55 eller sende en mail til 
signe.baek-jensen@herlev.dk. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Signe Bæk-Jensen 
Miljømedarbejder 
                                                 
i
 Dette brev er udarbejdet efter procedure S-04 i Herlev Kommunes kvalitetsstyringssystem,  

og kvalitetssikret af LRB. 


